



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Διεύθυνση: Πλατεία Ρήγα Φεραίου
 Τ.Κ. 38333 – Βόλος
 Πληροφορίες: Ράππη Παναγιώτα
 Τηλ. 2421350106
 Fax:2421097610

Βόλος 2 / 5 / 2023

Αρ. Πρωτ.: 31595

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών και Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Βόλου, αφού έλαβε υπόψη:

- 1)Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα.
- 2)Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87Α/ 7.6.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”.
- 3)Τις διατάξεις του άρθρου 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018.
- 4)Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147 Α / 8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
- 5)Τις διατάξεις του Νόμου 4782/2021 (ΦΕΚ Α' 36/09.03.2021 με τίτλο "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων”.
- 6)Την υπ' αριθ. 72268/26-9-2022 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ:ΨΔΘΚΩ96-ΩΓΡ) για τον ορισμό αρμοδιοτήτων των Αντιδημάρχων του Δήμου Βόλου.
- 7)Τον προϋπολογισμό έτους 2023 και τον Κ.Α. **00.6739.012**
- 8) α) Την υπ' αριθ. πρωτ. **24784/04-04-2023** Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του σχετικού Κ.Α. (ΑΔΑ:Ψ3ΚΛΩ96-53Δ) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, την συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1^α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α **1085/2023**
- 9)Την αναγκαιότητα εγκατάστασης συστήματος ασφαλείας, πυρανίχνευσης, εγκατάσταση συστήματος ασφαλείας συναγερμού και εγκατάσταση συστήματος ασφαλείας καμερών/Cctv στο βρεφονηπιακό σταθμό “Τα Ζουζουνάκια”, ιδιοκτησίας κληροδοτήματος Θωμά Καλούτσα, στα Άνω Λεχώνια Μαγνησίας.
- 10) Το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ:23REQ012441988 και το εγκεκριμένο αυτού με ΑΔΑΜ:23REQ012442035
- 11)Την υπ' αριθ.147/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου περί έγκρισης της δαπάνης εγκατάστασης συστημάτων ασφαλείας του βρεφονηπιακού σταθμού “Τα Ζουζουνάκια” ιδιοκτησίας κληροδοτήματος Θωμά Καλούτσα στα Άνω Λεχώνια Μαγνησίας.
- 12)Την υπ' αριθ. πρωτ.25588/06-04-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας και Κληροδοτημάτων, με ΑΔΑΜ:23PROC012453638
- 13)Την υπ' αριθ. πρωτ.26346/10-04-2023 οικονομική προσφορά που κατατέθηκε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια και τις τεχνικές προδιαγραφές για την εγκατάσταση συστήματος ασφαλείας, πυρανίχνευσης, εγκατάσταση συστήματος ασφαλείας συναγερμού και εγκατάσταση συστήματος ασφαλείας καμερών/Cctv στο βρεφονηπιακό σταθμό “Τα Ζουζουνάκια”, ιδιοκτησίας κληροδοτήματος Θωμά Καλούτσα, στα Άνω Λεχώνια Μαγνησίας, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Αναθέτουμε, την ανωτέρω υπηρεσία στην εταιρεία “**EUROPA DYNAMIC SOLUTIONS SECURITY I.K.E.**”, με έδρα τη Λάρισα, Ηρώων Πολυτεχνείου 63, με ΑΦΜ: 800866553/ΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ, τηλ.2410672450, η προσφορά της οποίας είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές που έδωσε το Τμήμα Δημοτικής Περιουσίας και Κληροδοτημάτων και αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω:

A)Εγκατάσταση Συστήματος Ασφαλείας <u>Πυρανίχνευσης</u>	ΣΥΝΟΛΟ χωρίς Φ.Π.Α. (€)
Πίνακας Πυρανίχνευσης Matrix2004	240,00€
Μπαταρίες επαναφορτιζόμενες 3*25,00€	75,00€
3. Φωτοηλεκτρικός ανιχνευτής καπνού με την βάση του και έξοδο Remote Indicator 4*36,00€	144,00€
4. Καλώδιο Εγκατάστασης 60m * 1,00€/m	60,00€
5. Viokanali / Κανάλι 50m * 2,00€/m	100,00€
6. Εσωτερική Σειρήνα με flash 2*25,00€	50,00€
7. Επανατάξιμο υαλόθραυστο κόκκινο μπουτόν 2*27,00€	54,00€
8. Εξωτερική, αυτοπροστατευόμενη και ανατροφοδοτούμενη piezo σειρήνα με flash	75,00€
Σύνολο Κόστος Υλικών	798,00€
Κόστος Εργασίας Εγκατάστασης	700,00€
Συνολικό Κόστος Υλικών & Εργασίας	1.498,00€
Φ.Π.Α. 24%	359,52€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	1.857,52€

B)Εγκατάσταση Συστήματος Ασφαλείας <u>Συναγερμού</u>	ΣΥΝΟΛΟ χωρίς Φ.Π.Α. (€)
1. Πίνακας Συναγερμού	135,00€
2. Μετασηματιστής Συναγερμού	30,00€
3. Μεταλλικό Κουτί Συναγερμού	30,00€
4. Μπαταρία Επαναφορτιζόμενη Συναγερμού	30,00€
5. Σειρήνα εξωτερική Συναγερμού	75,00€
6. Μπαταρία Επαναφορτιζόμενη σειρήνας	25,00€
7. Εσωτερικά Radar 4*25,00	100,00€

8. Gprs Συσκευή	200,00€
9. Καλώδιο Εγκατάστασης 60m * 1,00€/m	60,00€
10. Viokanali / Κανάλι Εγκατάστασης 50m*2,00€/m	100,00€
11. Μαγνητική επαφή απλή	6,20€
Σύνολο Κόστος Υλικών	791,20€
Κόστος Εργασίας Εγκατάστασης	450,00€
Συνολικό Κόστος Υλικών & Εργασίας	1.241,20€
Φ.Π.Α. 24%	297,89€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	1.539,09€

Γ)Εγκατάσταση Συστήματος Ασφαλείας <u>Καμερών / Cctv</u>	ΣΥΝΟΛΟ χωρίς Φ.Π.Α. (€)
1. Καταγραφικό 4CH 2MP	150,00€
2. Σκληρός Δίσκος HDD 1TB	120,00€
3. Κάμερα εσωτερική Dome 2MP IP 67 4*70,00€	280,00€
4. Βάση καμερών 4*20,00€	80,00€
5. Τροφοδοτικό καμερών 12V	60,00€
6. Καλώδιο Εγκατάστασης 60m*1,00€/m	60,00€
7. Viokanali / Κανάλι Εγκατάστασης 50m*2,00€/m	100,00
8. Ballun Καμερών 4*15,00€	60,00€
9. Βίσματα / Fis ρεύματος 4*5,00€	20,00€
Σύνολο Κόστος Υλικών	930,00€
Κόστος Εργασίας Εγκατάστασης	450,00€
Συνολικό Κόστος Υλικών & Εργασίας	1.380,00€
Φ.Π.Α. 24%	331,20€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	1.711,20€

ΣΥΝΟΨΗ	ΣΥΝΟΛΟ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)
1. Συστήματος Ασφαλείας <u>Πυρανίχνευσης</u>	1.857,52€
2. Συστήματος Ασφαλείας <u>Συναγερμός</u>	1.539,09€
3. Συστήματος Ασφαλείας Καμερών/CCTV	1.711,20€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	5.107,81€

Γ. Το συνολικό κόστος των ανωτέρω ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων εκατόν επτά ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών **(5.107,81€)**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και θα βαρύνει τον Κ.Α. **00.6739.012** του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου Βόλου.

Δ. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου βάσει νομίμων δικαιολογητικών.

**Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ**

ΑΝΔΡΕΑΣ ΖΕΡΒΑΣ